Bir tanıma göre te’kid; tabi olduğu kelimenin manasını kuvvetlendiren,
pekiştiren, manasındaki kapalılığı gideren sözdür.2 Başka bir tanıma göre ise te’kid; duyan
kimsenin zihninde sabit kılmak üzere yapılan bir tekrardır. Örneğin, نفسه علي جاء “Ali bizzat
kendisi geldi” ifadesi, علي علي جاء “Ali Ali geldi” manasındadır.3

Ebu’l-Abbas Ahmed b. Yahya b. Yesar Sa’leb’in (ö. 291/903) ‘te’kid’ ile ilgli şu söz-
leri bu konuyu özetler mahiyettedir: Te’kid, konuşmada şüpheleri gidermek ve sözde
geçen bütün unsurların kasd edildiğini ifade etmek amacıyla gelir. Nitekim اخوك كلمني
‘Kardeşin benimle konuştu’ cümlesinde iki ya da daha fazla anlam ortaya çıkmakta-
dır. Bu cümle ‘Kardeşin benimle bizzat konuştu’ anlamına gelebileceği gibi, ‘Kardeşin
çocuğuna, benimle konuşmasını söyledi’ anlamına da gelebilir. Fakat كلمني اخوك تكليمً
‘Kardeşin benimle bizzat konuştu’ dersen, bu cümleden kardeşinin dışında birinin
konuştuğunu düşünmek doğru değildir.4

Üslup, konuşmacının konuşmasını oluştururken, kelime ve cümlelerin diziliş biçim-
lerini seçerken takip ettiği yoldur.5 İster ilahî ya da beşerî olsun, her sözün kendisine özgü
bir üslubu olduğundan, Kur’ân’ın da kendisine has bir üslubu olması doğaldır. Zürkanî (ö.
1367/1948) Kur’ân üslubunu şu şekilde tanımlamaktadır: “Kelimelerin seçiminde ve cüm-
lelerin tertibinde Kur’ân’ın kendisine mahsus yöntemiyle takip ettiği yoldur.”6

Kur’ân üslubu; lafız ve mana dengesi, ses ve lafızdan çıkan ahenk, aynı anda farklı sevi-

1 Ebü’l-Fazl Cemâlüddîn b. Muhammed b.

2.7. Lafzî Te’kid
Lafzî tekid, cümlede zikredilen birinci lafzın bizzat tekrarı56 ya da hükmen tekrarı57 ile

olur. 58 Dinleyicinin dikkatini çekmek ve eğer dinleyen duymadıysa lafzı tekrar ederek ona
duyurmak, korkutmak veya tehdit etmek gibi nedenlerle lafız tekrar edilebilir.59

Suyûtî (ö. 911/1505), el-İtkan fi Ulumi’l-Kur’ân, adlı eserinde Müekked lafzın; isim,
fiil, harf, isim fiil veya cümle olabileceğini söylemiştir.60 Şimdi bunlara ayrı ayrı örnekler
verelim:

1) Müekked lafız bazen nekra isim olabilir: ٍة فِضَّ مِنْ بِانٰيَِةٍ تقَْديراً وَيطُاَفُ عَليَْهِمْ رُوهَا قدََّ ةٍ فِضَّ مِنْ قوََاريرَ
قوََارير كَانتَْ Etraflarında gümüş kaplar, şeffaf kadehler dolaştırılır.